PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Владимиро – Александровское

21.12.2018

              № 22
	О назначении публичных слушаний на территории Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13 и 29 Устава Партизанского муниципального района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе», принятым решением Думы Партизанского муниципального района от 26.02.2010 № 150, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний на территории Партизанского муниципального района с 26 декабря 2018 года по 7 февраля 2019 года по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района» (проект прилагается).
2. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний Думы Партизанского муниципального района (ул. Комсомольская 45-а, 3 этаж, каб.26).
3. Установить дату и время проведения публичных слушаний 01 февраля 2019 года с 16 час.00 мин. до 17 час. 00 мин.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
Арсентьев А.В. – председатель Думы Партизанского муниципального района

Гордиенко А.Н – и.о. начальника юридического отдела администрации Партизанского муниципального района;

Луговая Светлана Павловна - депутат Думы Партизанского муниципального района (избирательный округ № 9);

Исакова Е.П. – начальник организационно- правового отдела Думы Партизанского муниципального района.
5. Установить последний срок подачи замечаний и рекомендаций 28 января 2019 года до 17 часов (кабинет 26).
6. Поручить оргкомитету приступить к работе не позднее 25 декабря 2018 года.
7. Поручить оргкомитету оформить итоговый документ публичных слушаний не позднее 4 февраля 2019 года и представить его в аппарат Думы Партизанского муниципального района для опубликования.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Золотая Долина».
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы

                         А.В. Арсентьев
П Р О Е К Т

Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от __.__.2019  № ___

 1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:

1.1. пункт 11 части 1 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:
«создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.»;
1.2. пункт 5.3.1 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, в том числе организация и реализация мероприятий по противодействию идеологии терроризма, организация и проведение на территории Партизанского муниципального района информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной документации, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;»;

1.3. часть 5 статьи 31-1 изложить в следующей редакции:

«5. Нормативные правовые акты, входящие в систему муниципальных правовых актов Партизанского района, подлежат официальному опубликованию в течение 15 дней со дня их подписания.».

II. Настоящее муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

И.о. главы Партизанского муниципального района                                         Л.В. Хамхоев

___.____. 2019 года

№ __ - МПА